
1 

 

ZÁPIS 
 

z  5. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 17. 5. 2021 od 14:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 
 

 
Přítomni: Ing. Jaromír Dědeček, Blanka Čiháčková, Ing. Miloslav Nejedlý, Andrea Pajgerová, 

JUDr. Pavel Staněk, MBA, Roman Tachas, JUDr. Dita Vávrová, Bc. Adam Volt,           
Mgr. Radek Zapletal 

 
Omluveni:  Jan Hoder a Ing. František Mencl 
 
Hosté: Mgr. Alena Koukalová  
 
 
Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
2. Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
3. Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
4. Návrh osnovy kontroly Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
5. Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
6. Různé  

 

 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání, schválení programu jednání 
 
Jednání v 14:00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Ing. Jaromír Dědeček. Uvítal přítomné členy. Konstatoval, že je 
přítomno 8 členů, jednání výboru je tedy usnášeníschopné. Jeden člen výboru dorazil později. 
 
Předseda výboru požádal přítomné o schválení ověřovatele zápisu z tohoto jednání. 
Ověřovatelem byl navržen Mgr. Radek Zapletal. 
 
1. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Dále požádal přítomné o odsouhlasení programu 5. jednání kontrolního výboru. 
 
2. hlasování: 
Pro              8 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Program 5. jednání kontrolního výboru byl schválen. Ověřovatelem zápisu z 5. jednání 
kontrolního výboru byl určen Mgr. Radek Zapletal. 

 

 
K bodu 2 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
 
Mgr. Alena Koukalová okomentovala aktuálně řešené stížnosti a petice doručené orgánům 
Královéhradeckého kraje za období od 12. 4. 2021 do 7. 5. 2021. Seznam těchto aktuálně 
řešených stížností byl všem členům výboru rozeslán před jednáním výboru k prostudování. 



2 

 

 
3. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 5/19/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
Informaci Mgr. Aleny Koukalové o aktuálně podaných stížnostech a peticích 
doručených orgánům Královéhradeckého kraje, včetně informace o jejich řešení. 

  
____________________________________________________________________________ 
 
K bodu 3 
Informace kontrolních skupin o průběhu kontrolních šetření 
 
Předseda výboru vyzval Ing. Nejedlého k podání informací k ukončenému kontrolnímu šetření, 
týkající se Informace o provedených rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu 
školství pro rok 2020. Zápis byl ostatním členům výboru zaslán před jednáním výboru. 
Ing. Nejedlý podotkl, že toto kontrolní šetření prováděli pouze s kolegyní ze skupiny, ale                  
Mgr. Zapletal se již vrátil ze služební cesty, takže druhé kontrolní šetření bude provádět celá             
skupina. 
Dále sdělil bližší informace k provedenému kontrolnímu šetření. Závěrem uvedl, že odborem 
školství Královéhradeckého kraje je daná problematika vedena na vysoce odborné úrovni. 
 
JUDr. Vávrová vznesla dotaz, zda slučování škol mělo pozitivní finanční význam.  
Ing. Nejedlý si nebyl jistý, ale zjistí bližší informace a bude ostatní členy informovat. 
K tomuto tématu vznikla široká diskuze, do které se zapojili všichni členové kontrolního výboru. 
Paní Čiháčková uvedla, že na Opočensku se sloučily školy s různými obory, což také nebylo příliš 
šťastné řešení. Bohužel i vzniklý název školy - Speciální a střední škola odrazuje děti, aby zde 
studovaly. 
 
Předseda výboru informoval o ukončeném kontrolním šetření v Dětském domově Sedloňov. Na 
zastupitelstvu byla všechna doporučení z minulého jednání kontrolního výboru schválena, ale již 
dva týdny se s tajemnicí výboru snaží o prosazení odsouhlasených doporučení na Odboru 
školství i Odboru investic Královéhradeckého kraje. Odborem školství byl odsouhlasen soupis 
prací vyhotovený ředitelkou dětského domova a také byly přislíbeny zbývající finanční prostředky 
na stavební úpravy. Odbor investic posoudí přímo v dětském domově  prioritu všech stavebních 
prací a stanoví chronologické pořadí úprav.  
Dále bylo sděleno, že děti jsou priorita a mohou být přestěhovány do internátní školy na jak dlouho 
bude potřeba. 
 
 
4. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
USNESENÍ 5/20/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e 

1. zápis kontrolní skupiny, týkající se “Prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/3/134/2021 - Informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních dotací v rozpočtu školství pro rok 2020“. 

2.   zápis kontrolní skupiny, týkající se prověření podnětu zastupitele “Kontrola Dětského 
domova Sedloňov“. 

 
II.        k o n s t a t u j e 
           1. Že odborem školství  Královéhradeckého kraje je daná problematika vedena na vysoce 

odborné úrovni. 
           2. Že schválená doporučení, týkající se Dětského domova Sedloňov zůstávají beze změn. 

     
 

 
K bodu 4 
Návrh osnovy kontroly Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
 
Předseda výboru informoval o proběhlé schůzce ke kontrole ozdravoven u pana náměstka               
MUDr.  Finka, které se zúčastnil Ing. Dědeček, p. Tachas, JUDr. Vávrová, Bc. Volt a Ing. Bášová, 
vedoucí odboru zdravotnictví krajského úřadu. Osnova byla projednána a nebyly k ní vzneseny 
žádné velké připomínky. Dále byla osnova doplněna o další body, které by se mohly  kontrolovat 
ve spolupráci s Výborem finančním Královéhradeckého kraje a tudíž by se mohlo kontrolovat            
i hospodaření ozdravoven. 
Do diskuze se přihlásili i ostatní členové kontrolního výboru.  
 
5. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ 5/21/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e   
  Návrh osnovy kontroly Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 

___________________________________________________________________________ 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období  
 
Předseda výboru informoval o vypracované Kontrolní zprávě o plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za období od 1. 1. 2003 do 6. 5. 2021. Za sledované období nebyla 
splněna 3  usnesení, u kterých bylo požádáno o prodloužení termínu plnění usnesení. 
 
 
6. hlasování: 
Pro              9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
 
Návrh byl přijat. 
 



4 

 

 
 
USNESENÍ 5/22/2021/VK  
Výbor kontrolní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í   
  Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje z pohledu termínů 

plnění usnesení, vyhotovenou k datu 6. 5. 2021. 
 
 

 
K bodu 6 
Závěr 
 
O slovo se přihlásil Ing. Nejedlý, který během jednání zjistil bližší informace od Ing. Jarkovského 
ke slučování škol v Královéhradeckém kraji. V roce 2001 měl kraj 154 školských subjektů, nyní 
jich je pouze 72. Stavy učitelů se samozřejmě postupně snižovaly v důsledku poklesu počtu žáků. 
Dopady organizačních změn provedených k 31. 6. 2018 je možno posoudit na základě porovnání 
údajů    o úvazcích k 3. 1. 2018 a k 3. 1. 2019, kdy souhrnná změna úvazků subjektů dotčených 
optimalizací činila minus 25,56 pedagogů a mínus 6,18 nepedagogů. Tomu odpovídá kalkulovaná 
rámcová úspora 12 217 tis. Kč na platy, vč. odvodů pak 16 615 tis. Kč. Tím došlo v rámci kraje 
k úspoře, která byla k dispozici pro zlepšení odměňování pracovníků krajského školství (v r. 2019 
bylo školství ještě financováno normativně podle počtu žáků). Postupně pak byly připravovány 
záměry úprav ve využívání objektů novými subjekty, částečně již realizovány (spojeno s dílčími 
úsporami provozních prostředků, které odvětví ponechávalo subjektům na financování jejich 
rozvoje). 
 
Ing. Jaromír Dědeček ukončil 5. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 14:45 hodin a poděkoval členům výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. Další 
jednání výboru se uskuteční dne 14. 6. 2021 od 14:00 hod. 
 
 
 
 
 

              Ing. Jaromír Dědeček 
         předseda výboru kontrolního  

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu: 
Mgr. Radek Zapletal 
 
 
 
Zapsala:  
Hana Sirová 
 
 
 
V Hradci Králové dne 20. 5. 2021 


